

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CỦ CHI**

Số: 2964 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Củ Chi, ngày 13 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác xóa mù chữ-phổ cập giáo dục
và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 và triển khai
nhiệm vụ công tác năm 2022**

Căn cứ tình hình thực tế kết quả thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021, đồng thời rút ra những bài học kinh nghiệm và những tồn tại trong quá trình thực hiện, trên cơ sở đó đề ra phương hướng nhiệm vụ cho năm 2022.

- Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, có chất lượng và đảm bảo nội dung chương trình, thời gian theo kế hoạch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 22 tháng 4 năm 2022

2. Địa điểm: Hội trường của Trường THCS Thị Trấn 2.

3. Thành phần tham dự: dự kiến 177 đại biểu

- Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo (02 đại biểu).

- Thường trực Huyện ủy (01 đại biểu).

- Thường trực HĐND huyện (01 đại biểu).

- Thường trực UBND huyện (01 đại biểu).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (05 đại biểu).

- Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục huyện (10 đại biểu).

- Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục 21 xã, thị trấn (21 đại biểu).

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo viên phụ trách công tác phổ cập giáo dục bậc trung học (121 đại biểu).

- Các tập thể và cá nhân được khen thưởng (dự kiến 15 đại biểu).

4. Chương trình hội nghị

- 08 giờ 00 đến 08 giờ 15: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu



- 08 giờ 15 đến 08 giờ 45: Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện công tác xóa mù chữ-phổ cập giáo dục công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 và triển khai chương trình công tác năm 2022.

- 08 giờ 45 đến 09 giờ 45: Báo cáo tham luận và phát biểu ý kiến các đại biểu tham dự.

Nội dung tham luận:

+ Ủy ban nhân dân xã Phước Hiệp báo cáo tham luận về công tác tổ chức thực hiện xây dựng xã hội học tập đạt hiệu quả trong năm 2021.

+ Trường THPT Quang Trung báo cáo tham luận về công tác phối hợp với UBND xã, áp huy động và duy trì học viên ra lớp phổ cập giáo dục bậc trung học năm 2021.

- 09 giờ 45 đến 10 giờ 15: Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo thành phố.

- 10 giờ 15 đến 10 giờ 45: Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện.

- 10 giờ 45 đến 11 giờ 00: Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Thành phố, huyện.

- 11 giờ 00 đến 11 giờ 30: Khen thưởng

- 11 giờ 30: Kết thúc hội nghị

5. Kinh phí tổ chức hội nghị

- Kinh phí tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác xóa mù chữ-phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 được sử dụng từ nguồn kinh phí công tác xóa mù chữ-phổ cập giáo dục năm 2022 (đự trữ kinh phí xóa mù chữ-phổ cập giáo dục năm 2022).

- Kinh phí khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích trong việc thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 được sử dụng từ nguồn kinh phí khen thưởng của Ủy ban nhân dân huyện năm 2022.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân huyện kế hoạch, tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị nội dung chương trình, tài liệu, nước uống phục vụ hội nghị.

- Hướng dẫn các đơn vị viết báo cáo tham luận.

- Phân công nhân sự đón tiếp đại biểu tham dự hội nghị.

- Phân công người điều khiển chương trình hội nghị.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu cho Thường trực Ủy ban nhân dân huyện về kinh phí tổ chức hội nghị.

- Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị (kinh phí đã dự trù trong năm 2022).

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích trong việc thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và xây dựng xã hội học tập năm 2021.

- Chuẩn bị bảng kẽm hội nghị và trang trí hội trường.

Nội dung phòng Hội nghị Tổng kết (nền màu xanh đậm, chữ màu trắng):

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

HỘI NGHỊ TỔNG KẾT CÔNG TÁC XÓA MÙ CHỮ - PHỔ CẤP GIÁO DỤC, XÂY DỰNG XÃ HỘI HỌC TẬP NĂM 2021 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2022

Củ Chi, ngày 22 tháng 4 năm 2022

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phát thư mời đến các đại biểu tham dự hội nghị; phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện Củ Chi.

3. Phòng Nội vụ huyện: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích trong việc thực hiện công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (dự trù kinh phí xóa mù chữ-phổ cập giáo dục năm 2022) tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân huyện về kinh phí tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021 đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và công tác xây dựng xã hội học tập năm 2021, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022./.

Nơi nhận:

- Sở GD-ĐT Thành phố;
- TT. UBND huyện (CT và các PCT);
- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Phòng TC - KH huyện;
- Phòng GD - ĐT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, THPT, TT/GDNN-GDTX, Trung cấp Nghề và trung cấp chuyên nghiệp;
- Lưu: VT, PCGD. HM Luật .47.

Ceeeo

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hằng